
GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Adminis-
trativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Orgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas 
públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que 
o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez 

mais, os orgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.

Ano XIX  Nº 5147    Rua Prof° Folk Rocha, Nº130 - Sala 206 - Jardim Ouro Branco - Barreiras/Ba Tel .: 77 3612.7476    22 de Maio de 2020

 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
CARTA CONVITE nº 001/2020 

 
A Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho - Bahia torna público que o processo licitatório Edital 
Carta Convite nº 001/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa para Execução de 
Serviços de implantação de Pavimentação em Paralelepípedo na Comunidade de 
Brejinho do Itacarambi 2 neste Municipio de Tabocas do Brejo Velho-Ba, referente a 
proposta 001754 de 2019, Objeto do CTR nº 1064367-02/2019/MCIDADES/CAIXA, 
conforme especificações contidas no Anexo I do Edital, com data de abertura e 
recebimento das propostas, prevista para às 9:00hs do dia 22/05/2020, fica PRORROGADO 
para às 9:00hs do dia 29/05/2020. Informações através do telefone (77) 3657-2160 e na sede 
da Prefeitura, na Praça Municipal nº 86 – Centro. Tabocas do Brejo Velho - Bahia, 22 de maio 
de 2020. Joaquim José Marques da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 
 
 

 
 

RATIFICAÇÃO 
Ratificação do Ato de Dispensa de Licitação nº 006/2020 

 
 
O Prefeito Municipal de Tabocas do Brejo Velho, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
após parecer favorável da Procuradoria Jurídica Municipal; RESOLVE: Ratificar o Processo 
Administrativo nº. PA 020/2020 de Dispensa de Licitação nº 006/2020, tendo como objeto: 
Prestação de Serviços de Segurança Profissional, para atuarem nas barreiras sanitárias, no 
combate a Pandemia do Novo Corona Vírus, enquanto durar a situação de emergência em 
saúde pública no Município de Tabocas do Brejo Velho, conforme art. 4º da Lei Federal nº 
13.979/20. Homologar o referido processo a empresa ROBSON RODRIGO FERREIRA DE 
OLIVEIRA 91790310563-ME – inscrita no CNPJ sob o nº 37.062.887/0001-52, com sede na Rua 
Joaquim Pereira Campos, nº 01 na cidade de Serra Dourada– Bahia. O valor total estimado para a 
execução dos serviços é de R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais), pelo período 
estimado de 90 (noventa) dias. Base legal: Artigo 4º da Lei 13.979/2020. Tabocas do Brejo 
Velho/BA, 21 de maio de 2020. Humberto Pereira da Silva - Prefeito Municipal. 

   
   

 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

02Barreiras/BA
22 de Maio/2020


		2020-05-29T09:16:14-0300
	INSIGHT PUBLICIDADE E PROPAGADA EIRELI:07053173000117




